funções gratificadas,

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor IAGO SILVA 

REIS, matrícula nº: 90.265, como Coordenador 
Financeiro da Secretaria Municipal de Saúde, com 
gratificação de exercício de função de confiança, 
Símbolo FG – 25, no valor de R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais);                               

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da 
sua publicação, com a produção de seus efeitos a 
partir de 01/11/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 06 de novembro de

[...]

da Escola de Robótica e Programação,

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora DANIELA 

FERNANDES ARANTES AMARAL, matrícula nº: 
90.510, para o exercício da função gratificada, 
Símbolo FGD – 2, de Coordenador da Escola de 
Robótica e Programação, com gratificação no 
valor de        R$ 1.875,00 (mil, oitocentos e setenta 
e cinco reais);                               

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da 
sua publicação, com a produção de seus efeitos a 
contar de 01/11/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 07 de novembro de

[...]

o REAJUSTE DE PREÇOS no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 048/2025, CONFORME 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DO 
REAJUSTE. O valor do reajuste será de  5,53%, 
mediante a aplicação do Índice de Preços ao 
Consumidor Amplo – IPCA, perfazendo o valor de 
R$ 141,93 (cento e quarenta e um reais e noventa 
e três centavos), E REAJUSTE CONFORME 
CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO, 
passando a ser o valor mensal com o reajuste 
no total  de R$ 2.708,60 (dois mil, setecentos 
e oito reais e sessenta centavos), cujo objeto 
geral é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU CADASTRADO COMO MEI 
(MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL 
DE APOIO ESCOLAR EM CARÁTER 
EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL E EVENTUAL

[...]

presente termo de apostilamento é o REAJUSTE 
DE PREÇOS no CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 053/2025, CONFORME CLÁUSULA 
TERCEIRA - DO VALOR E DO REAJUSTE. O valor 
do reajuste será de  5,53%, mediante a aplicação 
do Índice de Preços ao Consumidor Amplo – 
IPCA, perfazendo o valor de R$ 141,93 (cento e 
quarenta e um reais e noventa e três centavos), E 
REAJUSTE CONFORME CLÁUSULA TERCEIRA 
DO CONTRATO, passando a ser o valor mensal 
com o reajuste no total  de R$ 2.708,60 (dois mil, 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO - REAJUSTE 
DE PREÇOS – CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 055/2025 – CREDENCIAMENTO N.º 005/2024

[...]

do Índice de Preços ao Consumidor Amplo – 
IPCA, perfazendo o valor de R$ 141,93 (cento e 
quarenta e um reais e noventa e três centavos), E 
REAJUSTE CONFORME CLÁUSULA TERCEIRA 
DO CONTRATO, passando a ser o valor mensal 
com o reajuste no total  de R$ 2.708,60 (dois mil, 
setecentos e oito reais e sessenta centavos), 
cujo objeto geral é o CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS E/OU CADASTRADO COMO 
MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR EM 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO - REAJUSTE 
DE PREÇOS – CONTRATO ADMINISTRATIVO